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shogeria Oran Fesko Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2008
AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 5,530,709 5,269,107
1 Aktivet monetare 546,722 404,405
> Banka 516,460 358,289
> Arka 30,262 46,116
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Alktive te tjera financiare afatshkurtra 210,021 146,200
>  Kiiente Y] 0
>  Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 210,021 146,200
> Tvsh 0 0
> Te drejfa e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4 Inventari 4,773,966 4,718,502
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 4,773,966 4,718,502
>  Parapagesa per furnizime 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0]
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
>  Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Mijete transpoti 0 0
> [nventari Imet 0 0
> Aktive ljera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 HKapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 5,530,709 5,269,107
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Shogeria Oran Fesko Ne Leke
Pasgyrat _Financiare te Vitit 2008
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimg
Raportuese | Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 5,825,123 5,789,133
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
>  Qverdraftet bankare 0 0
>  Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 5,825,123 5,789,133
> Te pagushme ndajf furnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 136,920 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 17,213 16,226
> Delyrime l{alimore per TAP-in 4,200 3,900
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
>  Detlyrime latimore per Tvsh-ne 34771 11,775
>  Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,632,018 5,757,232
>  Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 5,825,123 5,789,133
[l KAPITALI -294 414 -520,026
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara -620,026 -3,247
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 225,612] | ¢xpb16,779
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+lll) 5;5.60'7@9 e - 5,269,107
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Shogeria Oran Fesko Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
S Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportiiese | Paraardhese
1 |Shitjet neto 2,665,073 2,264,973
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,593,180 2,038,475
5 |Kosto e punes 800,406 726,156
Pagat e personelit 618,000 559,667
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 182,406 166,489
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 [Shpenzime te tjera 20,012 117,236
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 2,413,598 2,881,867
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 251,475 -616,894
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 316 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.arafy
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 316
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 316 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 251,792 -616,894
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 26,179
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 225,613 -616,894
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Shogeria Oran Fesko

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2008

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

142,317

0

Fitimi para tatimit

251,792

Rregullime per:

0

Amocrtizimin

0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

5

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-55,463

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

35,990

MM te perfituara nga akfivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-80,000

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

142,317

0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

404,405

404 405

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

546,722

404,405
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SHOQERIA TREGTARE “ARBRI ” SHPK /:,. ______ -

VENDIM

Nr. 2 date 25.06.2009

Per miratimin e llogarive dhe destinimin e fitimit ushtrimor 2008

Sot me daten 25.06.2009, Asambleja e pergjithshme e ushtruar nga Ortaku i
Vetem i shogerise “ARBRI" sh.p.k Berat, bazuar ne ligjin Nr.9901 date
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregtare” dhe ne statutin e shogerise,
pasi shgyrtoi llogarite vjetore te vitit ushtrimor 2008.

VENDOSI:

1 Miratimin e raportit te ecurise se veprimtarise miratimin e pasgyrave
financiare vjetore, inventareve dhe llogarive vjetore te vitit ushtrimor 2008.

2 Miratimin e rezultatit financiar te vitit 2008:

Te ardhurat 2665073 lek
Shpenzimet 2413598 lek
Fitimi vitit ushtrimor 225613 lek

Fitimi ushtrimor 2008 prej 225613 lek I cili do te shperndahet ne dastinacion si
me poshte::

® 203052 lek te kalojne ne rezerva te tjera per t’i perdorur per investime ne

vitin pasardhes
e 22561 lek per shperndarje dividenti Ortakeve te shogerise.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE “ ARBRI » SHPK

ORAN FESKO
M ™ € imp Exp
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